¹ γρ. ἴδεν καὶ ἐν τοῖς. ² γρ. συνέφερον τοῦ ἰδίου σκοποῦ ἐκπεσόντι τῇ ἰδ. γυν. συναφθῆναι. ³ Act. vi, 5 sqq.

dixerat, deīn παραχρησασθαι τῇ σαρκί, flagitiosi dogmatis occasionem esse natam. Sic enim ille lib. II Strom. : Ταῦτοιοι δὲ καὶ οἱ ἀπάκτοντες ἑαυτοὺς Νικηλῶ ἐπιθεῖν ἀπομνημόνευμα τι τάνδρῳ φέροντες ἐκ παρατροπῆς τὸ δεῖν παραχρησθαι τῇ σαρκί. Ἄλλ' ὅ μὲν γενναῖος κολοῦναι δεῖν ἐδῆλον τὰς τε ἡδονὰς, τὰς τε ἐπιθυμίας· καὶ τῇ ἀσκήσει ταύτη καταμαρτα-

ab apostolis delecti sunt, una cum S. Stephano protomartyre, ac Prochoro, Parmena sociisque cæteris. Hic oriundus Antiochia sese ad Jædeorum sectam aggregavit. Postea Christianum dogma complexus, ad discipulos adjunctus, atque inter primarios annumeratus est¹. Inde in eorum ordinem relictus est, qui ad viduarum præfecturam electi sunt. Verum postea in eum se diabolus insinuavit, ejusque mentem veterum illorum, quos commemoravimus, erroribus imbuivit, ut etiam majus ipsi quam iisdem illis vulnus indigeret. Nam cum uxorem haberet elegantis specie mulierem, ab ea sibi aliquandiu temperavit, ut eos imitaretur, quos Deo positus addictos cernoret. Sed non intemperantiam suam perpetuo coercere potuit. Quippe canis instar ad vomitum redire cupiens, et melos quosdam colores excusationesque prætexens, ea ad libidinis suæ patrociniū excogitavit, quæ magis ex usu sibi esse viderentur. Quia spe cum excidisset, tum demum sine ulla tergiversatione cum uxore consuetudinem habere instituit. Verum sibi ignavia conscius, ac ne deprehenderetur veritus, jactare illud ausus est: nisi qui singulis diebus luxuriæ vacet, sempiternam salutem neminem posse consequi. Ita ab excusatione una in alteram delapsus est. Cum enim conjugem suam præstanti esse forma videret, humilemque sese præstare, zelotypia commotus, ac de libidine sua cæterorum mores interpretatus, **77** primum uxorem suam contumeliose est aggressus, eique certa crimina per calumniam objecit. Demum vero non solum ad usitatum inter homines ac naturalem usum corporum prolapsus est; verum etiam in plenum illud in Deum contumeliæ dogma, improbitatisque damnum, atque errorem pravitatis omnium conciliatorem erupit.

II. Ab hoc fonte derivati, ac pessime in mundum introducti sunt hæretici illi, qui eam sibi, quam falso nominant, cognitionem vindicant: cujusmodi sunt Gnostici, Phibionitæ, et quibus ab Epiphane nomen est inditum. Tum etiam Militares, Levitici, alique complures. Quorum quilibet hæresin propriam ad animi sui affectiones accommodans, sextentis nequitia vias excogitavit. Nam eorum aliqui Barbelonem nescio quam celebrant, cui in octavo cælo domicilium attribuant. Hanc a Patre productam affirmant; matremque alii Jaldabaoth, alii Sabaoth faciunt. Et quidem illius, ut aiunt, filius septimi cæli per summam audaciam ac tyrannidem compos est factus. Isque inferiores alloquens: *Ego, inquit, primus sum, ac postremus, nec alius præ-*